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Genomförande av lokalplan 

Beslutsförslag 

Förvaltningen föreslår nämnden att göra en framställan till Kommunstyrelsen (KS) om att:  

1. Lyfta in projektet Hjortsjöskolan F-6 (ref Hjortsjöskolan F-6, 11 000 tkr) till 

mandatperioden 2019–22  

2. Ge ett tilläggsanslag till projektet Åkers skola (ref Åkers skola, 2 800 tkr) om 2 700 tkr 

för att kunna genomföra renovering av Åkers skola alternativt flytta hela projektet till 

nästa mandatperiod 

Bakgrund 

Elevantalet inom den kommunala skolan i Vaggeryds kommun har ökat kraftigt under de 

senaste åren och vi har idag brist på lokalutrymmen i vår verksamhet. Många av våra lokaler 

har dessutom omfattande behov av renovering och en del arbetsmiljöbrister måste åtgärdas. 

Barn och utbildningsnämnden har antagit en lokalförsörjningsplan som ska tillgodose behovet 

av ändamålsenliga skollokaler. Finansieringen av lokalförsörjningsplanens första del, period 

2018–22, behandlas i Kommunfullmäktige den 26 november 2018 med en efterföljande 

revidering vid Fullmäktigesammanträdet 24 juni 2019. Vid genomförandet av 

lokalförsörjningsplanen är det av hög vikt att de olika projekten kommer i en väl genomtänkt 

ordning så att de akuta behoven avhjälps samtidigt som kostnader för ersättningslokaler 

minimeras. Med anledning av detta önskar vi att två projekt omvärderas i kommande 

Fullmäktige 

Projekt 1 Hjortsjöskolan F-6 

Hjortsjö F-6 är idag en sliten skola och arbetsmiljöproblem har uppkommit till följd av 

bristande underhåll. Vår bedömning är att enheten behöver åtgärdas under denna 

mandatperiod för att säkra arbetsmiljön för såväl elever som personal. Att renovera Hjortsjö 

F-6 öppnar också upp för nya lösningar som kan bli driftbesparande.  

Renoveringen av Hjortsjö F-6 ingår i samma logistiska lösning som Hjortsjö 7–9 och 

Götafors skola där ersättningslokaler på ST1 tomten skall nyttjas till samtliga projekt. Den 

logistiska lösningen är utformad för att på bästa sätt nyttja ersättningslokaler samt öppna upp 

för nya möjligheter när de olika projekten avslutas. På hjortsjöområdet finns möjlighet att 

arbeta vidare med frågan om ex särskolan kan placeras på området efter renoveringarna. En 
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sådan lösning kan innebära att vi får en effektivare organisation genom minskade resor. Det 

finns också möjligheter att flytta lokaler till annan plats om ett trängande behov av 

exempelvis förskoleplatser uppstår. För kommunen som helhet innebär en fördröjning 

renovering av Hjortsjöskolan F-6 ett mindre spelutrymme att hitta effektivare lokal- och 

logistiklösningar under innevarande och även kommande mandatperiod.  

Ersättningslokalerna står idag på en tomt som inte ägs av kommunen med ett tillfälligt 

bygglov om fem år. Den årliga hyran för tomten är på 200 tkr och bygglovet upphör juni 

2023. Projektet Hjortsjö F-6 är det sista projektet på Hjortsjöområdet och genom att 

tidigarelägga detta projekt kan ersättningslokalerna flyttas från ST1 tomten enligt den plan 

som fanns. På så vis kan såväl arbetsmiljöproblem rättas till samtidigt som den totala 

kostnaden sjunker då ersättningslokaler kan avyttras.  

Förvaltningen föreslår därför nämnden att göra en framställan till Kommunstyrelsen (KS) om 

att lyfta in projektet Hjortsjöskolan F-6 till mandatperioden 2019–22 med byggstart under 

2021 efter att Götafors skola färdigställts.  

Projekt 2 Åkers skola 

I lokalförsörjningsplanen återfinns renovering av samt iordningställande av lokaler för 

idrottsundervisning i Åkers skola. Vid en grundligare analys av själva byggnationen är 

slutsatsen att vi måste ändra placering av förskolan i lokalerna för att skolan ska komma åt 

lokalerna för idrott. Av det skälet är det inte möjligt att dela upp byggnationen i två etapper så 

som fullmäktige beslutat. Att dela upp projektet skulle innebära att man i etapp två blir 

tvungna att förändra lokaler som renoverats i etapp 1.  

Förvaltningen föreslår därför nämnden att göra en framställan till Kommunstyrelsen att ge ett 

tilläggsanslag till projektet Åkers skola om 2 700 tkr år 2020 för att göra hela projektet 

alternativt flytta hela projektet till nästa mandatperiod.  
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